<sup>87</sup> PARDI, *Titoli dottorali* cit., p. 48. Riporto il testo della lettera nell'edizione data da Arba: « [19r]. Petisti a me, Thoma suavissime, ut tibi commediam conficerem: laborem ego non respui et tibi morigerandum putavi, a quo omnia iure optimo commeritus sis. Hanc tibi absolutam trado, quam ego non commediam appello, sed ineptiam quandam. Non enim ego tantam rem michi presumo, qui nec ingenio nec doctrina valeo in dicendo, ut opus meum leve, insulsum, vitiosum appellem, quo nomine Terentius, quo Plautus, quo ceteri

poete eiusmodi, commediam. Quamquam tamen ineptia quedam est, non tam ineptus tibi quam gratus esse debeo, qui tue parvi voluntati tibi que operam potissimum dedi. Iussisti quidem ipse, et parvi, qua in re, quamvis rem michi imparem attemptarim, hoc tamen percepi commodi, quod et tibi gessi morem et me exercui non mediocriter; que res, ut testatur Cicero in *Rhetoricis*, conducit in dicendo potissimum, et ut illi Herennius erat, cum quo se exercere poterat et iuvabat, ita tu michi, Thoma, eris, quamquam dispar similitudo, nam in superiori loco preceptor cum discipulo exercitabatur, ego discipulus cum preceptore. Sed ut ad rem veniam, hoc meum exercitium, seu magis hec mea ineptia nichil certe ordinis, nichil saporis, nichil salis habet, sed quedam res est insulsa, inornata, illepada. Quare illam primum ad te sum veritus mittere, sed cum animadvertissem te solum esse cui sit mearum copia ineptiarum, non dubitavi. Accipe, igitur, Thoma, munus hoc, quod licet res quedam abiecta sit, neque tua gravitate digna, quando id ex sincero amore nostro ad te proficiscitur, suscipe, queso, neque indignare, postquam et a te quoque inductus temptavi. Quod ubi munus acceperis, a te aliud expecto. Nam tibi meam do fidem non alia causa meas ad te efferre ineptias, quam ut tu pariter communices michi tuas graves atque ornatas sententias; facito igitur, si me amas, ut commediam pariter nobis conficias, quam proprie commediam, non ineptiam, appellavero, nam tu non nisi [19v] graviter, ornate et comice loqui posses, cui maxime cure illud dicendi genus semper fuit. Vale.». Il Casas Homs, ritenendo la composizione localizzabile nell'Italia centro-meridionale, ipotizza che potrebbe trattarsi di Tommaso da Ponte, zio del Pontano, o Tommaso Parentucelli, poi papa Niccolò V.